



## 2023年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2023年1月30日

上場会社名 株式会社きんでん

上場取引所 東

コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 飛鷹 亨

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 2023年2月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2023年3月期第3四半期の連結業績(2022年4月1日～2022年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第3四半期	402,673	7.3	13,567	31.3	16,161	25.5	11,035	24.8
2022年3月期第3四半期	375,198	1.2	19,745	20.1	21,690	16.2	14,673	24.1

(注) 包括利益 2023年3月期第3四半期 13,366百万円 ( 0.2%) 2022年3月期第3四半期 13,392百万円 ( 53.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第3四半期	53.84	
2022年3月期第3四半期	71.60	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第3四半期	684,345	517,459	75.5
2022年3月期	700,259	511,843	73.0

(参考) 自己資本 2023年3月期第3四半期 516,573百万円 2022年3月期 510,978百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期		17.50		19.50	37.00
2023年3月期		18.50			
2023年3月期(予想)				18.50	37.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	600,000	5.9	34,800	6.2	36,900	7.7	26,100	1.0	127.35

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.9「2.四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2023年3月期3Q	205,141,080 株	2022年3月期	205,141,080 株
------------	---------------	----------	---------------

期末自己株式数

2023年3月期3Q	169,872 株	2022年3月期	196,304 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2023年3月期3Q	204,960,892 株	2022年3月期3Q	204,946,096 株
------------	---------------	------------	---------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

2022年3月期末において企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2022年3月期第3四半期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映しております。

(参考) 個別業績予想

2023年3月期の個別業績予想(2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	515,000	4.3	30,000	△14.6	34,000	△13.8	25,000	△3.2	121.98

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	P. 2
(1) 経営成績に関する説明 .....	P. 2
(2) 財政状態に関する説明 .....	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	P. 3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	P. 5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	P. 7
四半期連結損益計算書（第3四半期連結累計期間） .....	P. 7
四半期連結包括利益計算書（第3四半期連結累計期間） .....	P. 8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	P. 9
(継続企業の前提に関する注記) .....	P. 9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	P. 9
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	P. 9
(企業結合等関係) .....	P. 9
3. (参考) 個別財務諸表 .....	P. 10
(1) 四半期個別貸借対照表 .....	P. 10
(2) 四半期個別損益計算書（第3四半期累計期間） .....	P. 12
4. (参考) 個別業績の概要 .....	P. 13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	4,026億7千3百万円	(前年同期比 7.3%増)
営業利益	135億6千7百万円	(前年同期比 31.3%減)
経常利益	161億6千1百万円	(前年同期比 25.5%減)
親会社株主に帰属する四半期純利益	110億3千5百万円	(前年同期比 24.8%減)

となりました。完成工事高は前年同期実績を上回りましたが、各利益は前年同期実績を下回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	3,469億2千4百万円	(前年同期比 5.6%増)
営業利益	127億6千2百万円	(前年同期比 34.3%減)
経常利益	171億8千5百万円	(前年同期比 26.1%減)
四半期純利益	128億4千9百万円	(前年同期比 23.8%減)

となりました。連結業績と同様に完成工事高は前年同期実績を上回りましたが、各利益は前年同期実績を下回りました。

### (個別の完成工事高)

完成工事高は、前年同期より183億7千3百万円増加し、3,469億2千4百万円(前年同期比5.6%増)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より37億6千4百万円増加し559億2千4百万円(前年同期比7.2%増)、関西電力グループが前年同期より35億1千6百万円減少し126億5千8百万円(前年同期比21.7%減)となり、一般得意先は前年同期より181億2千5百万円増加し2,783億4千1百万円(前年同期比7.0%増)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より34億1千7百万円増加し502億3千7百万円(前年同期比7.3%増)、一般電気工事が前年同期より107億5百万円増加し2,145億3千3百万円(前年同期比5.3%増)、情報通信工事が前年同期より40億1千7百万円減少し314億7千6百万円(前年同期比11.3%減)、環境関連工事が前年同期より73億1千4百万円増加し318億4千6百万円(前年同期比29.8%増)、電力その他工事が前年同期より9億5千3百万円増加し188億3千万円(前年同期比5.3%増)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事が増加した主な要因は、住宅等が減少したものの、商業・娯楽施設、保健・医療施設、工場等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、計装工事やF T T H関連工事等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、商業・娯楽施設等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

### (個別の受注工事高)

受注工事高は、前年同期より549億8千5百万円増加し、4,674億4千9百万円(前年同期比13.3%増)となりました。

得意先別は、関西電力㈱(関西電力送配電㈱を含む)が前年同期より39億5千6百万円増加し589億9千1百万円(前年同期比7.2%増)、関西電力グループが前年同期より38億5千9百万円減少し136億6千8百万円(前年同期比22.0%減)となり、一般得意先は前年同期より548億8千7百万円増加し3,947億8千9百万円(前年同期比16.1%増)となりました。

工事種別は、配電工事が前年同期より43億円増加し550億9千8百万円(前年同期比8.5%増)、一般電気工事が前年同期より579億6千8百万円増加し3,191億3千3百万円(前年同期比22.2%増)、情報通信工事が前年同期より46億5千3百万円減少し432億1千1百万円(前年同期比9.7%減)、環境関連工事が前年同期より32億7百万円増加し398億6百万円(前年同期比8.8%増)、電力その他工事が前年同期より58億3千8百万円減少し101億9千9百万円(前年同期比36.4%減)となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、事務所ビル、教育・文化施設、工場等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、CATV設備等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、教育・文化施設等が増加したこと、電力その他工事の減少の主な要因は、発・変電所工事等が減少したことによります。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比べ276億2千3百万円減少し、4,152億6百万円（前年度末比6.2%減）となりました。減少の主なものは、受取手形・完成工事未収入金等や有価証券です。手元資金（現金及び現金同等物）は357億1千4百万円減少し、1,487億8千6百万円となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ117億8百万円増加し、2,691億3千8百万円（前年度末比4.5%増）となりました。有形固定資産は、235億1千6百万円増加し、1,230億7千9百万円となりました。建設仮勘定の増加が主な要因です。無形固定資産は、3億1千8百万円減少し、78億2千6百万円となりました。投資その他の資産は、114億8千8百万円減少し、1,382億3千2百万円となりました。減少の主なものは、投資有価証券や長期預け金です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ159億1千4百万円減少し、6,843億4千5百万円（前年度末比2.3%減）となりました。

## (負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比べ209億7千9百万円減少し、1,386億8千1百万円（前年度末比13.1%減）となりました。減少の主な要因は、材料費等の仕入債務の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少と法人税等の支払いによる未払法人税等の減少によります。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ5億5千1百万円減少し、282億3百万円（前年度末比1.9%減）となりました。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ215億3千万円減少し、1,668億8千5百万円（前年度末比11.4%減）となりました。

## (純資産)

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による増加、株主配当による減少等の結果、前連結会計年度末と比べ32億8千7百万円増加し、4,712億7百万円となりました。その他の包括利益累計額は、円安の影響による為替換算調整勘定の増加等により、前連結会計年度末と比べ23億8百万円増加し、453億6千5百万円となりました。

また、非支配株主持分は8億8千5百万円となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ56億1千6百万円増加し、5,174億5千9百万円（前年度末比1.1%増）となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より2.5ポイント上昇し、75.5%となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間の実績と、第4四半期連結会計期間の見通しを踏まえ、2022年4月28日に発表しました2023年3月期の通期連結業績予想数値を下表のとおり修正いたします。

2023年3月期通期 連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

	売上高
	百万円
前回発表予想（A）	588,000
今回修正予想（B）	600,000
増減額（B－A）	12,000
増減率（%）	2.0
（参考）前期実績 （2022年3月期）	566,794

(参考)

2023年3月期通期 個別業績予想数値、個別受注工事高予想数値の修正 (2022年4月1日～2023年3月31日)

	売上高	受注工事高
	百万円	百万円
前回発表予想 (A)	500,000	500,000
今回修正予想 (B)	515,000	530,000
増減額 (B - A)	15,000	30,000
増減率 (%)	3.0	6.0
(参考) 前期実績 (2022年3月期)	493,724	525,998

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	46,289	40,863
受取手形・完成工事未収入金等	208,300	190,784
有価証券	152,603	121,305
未成工事支出金	19,864	33,485
材料貯蔵品	1,968	2,377
預け金	10,000	20,000
その他	6,081	9,040
貸倒引当金	△2,280	△2,649
流動資産合計	442,829	415,206
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	97,797	100,558
機械・運搬具	41,649	43,074
工具器具・備品	12,091	12,649
土地	58,667	59,557
建設仮勘定	1,387	22,884
減価償却累計額	△112,029	△115,644
有形固定資産合計	99,563	123,079
無形固定資産		
無形固定資産	8,145	7,826
投資その他の資産		
投資有価証券	126,744	124,566
長期預け金	10,000	—
退職給付に係る資産	7,271	7,907
繰延税金資産	1,083	1,096
その他	5,463	5,489
貸倒引当金	△841	△826
投資その他の資産合計	149,721	138,232
固定資産合計	257,430	269,138
資産合計	700,259	684,345

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	82,512	64,365
短期借入金	15,988	16,210
未払法人税等	11,253	4,715
未成工事受入金	11,008	27,868
工事損失引当金	2,511	2,809
完成工事補償引当金	484	518
役員賞与引当金	192	—
その他	35,708	22,194
流動負債合計	159,661	138,681
固定負債		
長期借入金	52	32
繰延税金負債	6,990	6,132
役員退職慰労引当金	232	159
退職給付に係る負債	21,242	21,620
その他	237	259
固定負債合計	28,755	28,203
負債合計	188,416	166,885
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,147	29,147
利益剰余金	412,671	415,916
自己株式	△310	△268
株主資本合計	467,920	471,207
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	40,851	38,767
為替換算調整勘定	△134	4,025
退職給付に係る調整累計額	2,340	2,573
その他の包括利益累計額合計	43,057	45,365
非支配株主持分	864	885
純資産合計	511,843	517,459
負債純資産合計	700,259	684,345

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
完成工事高	375,198	402,673
完成工事原価	312,470	344,397
完成工事総利益	62,727	58,275
販売費及び一般管理費	42,982	44,708
営業利益	19,745	13,567
営業外収益		
受取利息	148	169
受取配当金	1,681	1,833
その他	623	919
営業外収益合計	2,453	2,923
営業外費用		
支払利息	115	111
その他	393	217
営業外費用合計	508	329
経常利益	21,690	16,161
特別利益		
投資有価証券売却益	659	1,522
その他	45	64
特別利益合計	705	1,587
特別損失		
固定資産除却損	43	256
減損損失	13	137
その他	38	23
特別損失合計	95	416
税金等調整前四半期純利益	22,299	17,332
法人税等	7,853	6,366
四半期純利益	14,446	10,965
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△227	△70
親会社株主に帰属する四半期純利益	14,673	11,035

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
四半期純利益	14,446	10,965
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,248	△2,084
為替換算調整勘定	944	4,252
退職給付に係る調整額	249	233
その他の包括利益合計	△1,053	2,400
四半期包括利益	13,392	13,366
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,644	13,343
非支配株主に係る四半期包括利益	△251	22

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用算定方法)

税金費用の算定については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

(企業結合等関係)

(比較情報における取得原価の当初配分額の重要な見直し)

2021年7月30日に行われた株式会社フジクラエンジニアリング(結合後企業の名称は株式会社F E N)との企業結合について、前第3四半期連結会計期間において暫定的な会計処理を行っていましたが、前連結会計年度末に確定しています。

この暫定的な会計処理の確定に伴い、当第3四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表に含まれる比較情報において、取得原価の当初配分額に重要な見直しが反映されています。

この結果、前第3四半期連結累計期間の四半期連結損益計算書は、販売費及び一般管理費が114百万円増加したことにより営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益がそれぞれ114百万円減少し、法人税等が61百万円減少したことにより、四半期純利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ52百万円減少しています。

3. (参考) 個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2022年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	16,825	14,125
受取手形	2,149	2,275
電子記録債権	18,383	34,532
完成工事未収入金	160,147	124,737
有価証券	152,603	121,305
未成工事支出金	16,833	27,568
材料貯蔵品	1,514	1,706
預け金	10,000	20,000
その他	3,108	4,632
貸倒引当金	△481	△387
流動資産合計	381,084	350,494
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	86,844	88,726
機械・運搬具	24,472	25,611
工具器具・備品	9,646	9,792
土地	56,255	56,109
建設仮勘定	1,245	22,844
減価償却累計額	△91,155	△92,782
有形固定資産合計	87,309	110,302
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,538	2,708
無形固定資産合計	2,790	2,961
投資その他の資産		
投資有価証券	119,785	117,432
関係会社株式	15,564	15,674
関係会社出資金	3,151	3,151
長期預け金	10,000	—
長期貸付金	106	105
関係会社長期貸付金	9,334	9,051
破産更生債権等	9	—
長期前払費用	95	87
前払年金費用	2,123	2,554
その他	3,245	3,265
貸倒引当金	△778	△764
投資その他の資産合計	162,637	150,557
固定資産合計	252,737	263,820
資産合計	633,822	614,314

(単位：百万円)

	前事業年度 (2022年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2022年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	1,002	1,432
工事未払金	70,270	53,056
短期借入金	14,810	16,010
未払金	9,590	9,690
未払費用	13,924	6,852
未払法人税等	10,011	4,397
未成工事受入金	7,582	18,781
工事損失引当金	2,511	2,809
完成工事補償引当金	236	321
役員賞与引当金	83	—
その他	9,072	3,813
流動負債合計	139,095	117,165
固定負債		
繰延税金負債	5,234	4,413
退職給付引当金	17,028	17,258
その他	1,027	1,056
固定負債合計	23,289	22,729
負債合計	162,384	139,894
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	0	—
資本剰余金合計	29,657	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	55,435	60,494
利益剰余金合計	375,765	380,824
自己株式	△310	△268
株主資本合計	431,523	436,624
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	39,914	37,796
評価・換算差額等合計	39,914	37,796
純資産合計	471,438	474,420
負債純資産合計	633,822	614,314

(2) 四半期個別損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
完成工事高	328,551	346,924
完成工事原価	273,908	297,279
完成工事総利益	54,642	49,645
販売費及び一般管理費	35,217	36,882
営業利益	19,424	12,762
営業外収益		
受取利息及び配当金	3,860	4,146
その他	381	551
営業外収益合計	4,242	4,697
営業外費用		
支払利息	106	102
その他	304	172
営業外費用合計	411	274
経常利益	23,256	17,185
特別利益	701	1,578
特別損失	102	381
税引前四半期純利益	23,854	18,382
法人税等	6,989	5,533
四半期純利益	16,865	12,849

(注) 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 2023年3月期第3四半期の個別業績(2022年4月1日~2022年12月31日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第3四半期	346,924	5.6	12,762	△34.3	17,185	△26.1	12,849	△23.8
2022年3月期第3四半期	328,551	0.3	19,424	△13.2	23,256	△9.4	16,865	△15.3

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第3四半期	62.69	—
2022年3月期第3四半期	82.29	—

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2023年3月期第3四半期	614,314	474,420	77.2	2,314.57
2022年3月期	633,822	471,438	74.4	2,300.32

(参考) 自己資本 2023年3月期第3四半期 474,420百万円 2022年3月期 471,438百万円

(2) 受注工事高、完成工事高及び手持工事高

(単位：百万円)

項 目	前第3四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		増 減 (△)
	金額	%	金額	%	
期首手持工事高	382,038		414,312		32,274
期中受注工事高	412,464		467,449		54,985
合 計	794,502		881,761		87,259
内完成工事高	328,551		346,924		18,373
差引手持工事高	465,951		534,836		68,885

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		増 減 (△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	55,035	13.3	58,991	12.6	3,956	7.2
関西電力グループ	17,527	4.3	13,668	2.9	△3,859	△22.0
一般得意先	339,901	82.4	394,789	84.5	54,887	16.1
合 計	412,464	100.0	467,449	100.0	54,985	13.3

②完成工事高

(単位：百万円)

得 意 先	前第3四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		増 減 (△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	52,160	15.9	55,924	16.1	3,764	7.2
関西電力グループ	16,174	4.9	12,658	3.7	△3,516	△21.7
一般得意先	260,215	79.2	278,341	80.2	18,125	7.0
合 計	328,551	100.0	346,924	100.0	18,373	5.6

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	50,797	12.3	55,098	11.8	4,300	8.5
一般電気工事	261,164	63.3	319,133	68.3	57,968	22.2
情報通信工事	47,864	11.6	43,211	9.2	△4,653	△9.7
環境関連工事	36,599	8.9	39,806	8.5	3,207	8.8
電力その他工事	16,037	3.9	10,199	2.2	△5,838	△36.4
合計	412,464	100.0	467,449	100.0	54,985	13.3

②完成工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	46,819	14.3	50,237	14.5	3,417	7.3
一般電気工事	203,828	62.0	214,533	61.8	10,705	5.3
情報通信工事	35,493	10.8	31,476	9.1	△4,017	△11.3
環境関連工事	24,532	7.5	31,846	9.2	7,314	29.8
電力その他工事	17,876	5.4	18,830	5.4	953	5.3
合計	328,551	100.0	346,924	100.0	18,373	5.6

(5) 工事種別手持工事高

(単位：百万円)

工事種別	前第3四半期末 (2021年12月31日)		当第3四半期末 (2022年12月31日)		増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	13,630	2.9	16,052	3.0	2,422	17.8
一般電気工事	343,737	73.8	408,667	76.4	64,929	18.9
情報通信工事	28,984	6.2	32,915	6.2	3,930	13.6
環境関連工事	41,251	8.9	44,973	8.4	3,722	9.0
電力その他工事	38,347	8.2	32,227	6.0	△6,119	△16.0
合計	465,951	100.0	534,836	100.0	68,885	14.8

(6) 2023年3月期(2022年4月1日～2023年3月31日)受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位:百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力(株)	76,000	14.3	75,000	14.6
関西電力グループ	14,000	2.7	14,000	2.7
一般得意先	440,000	83.0	426,000	82.7
合計	530,000	100.0	515,000	100.0

②工事種別

(単位:百万円)

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	71,000	13.4	70,000	13.6
一般電気工事	333,500	62.9	319,000	61.9
情報通信工事	53,000	10.0	56,000	10.9
環境関連工事	47,000	8.9	43,000	8.4
電力その他工事	25,500	4.8	27,000	5.2
合計	530,000	100.0	515,000	100.0

(注) 1. (3)、(6)の関西電力(株)には、関西電力送配電(株)を含んでいます。

2. (6)の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上